
Vyšla nová kniha o Jilemnici. Na fotografiích vypráví příběh 

současnosti 
 
15. 12. 2017 – Kniha autorů Heleny Rezkové a Jana Luštince na fotografiích zachycuje 
současnou podobu města Jilemnice. Představena byla na slavnostním křtu s autogramiádou 
v Erbovním sále Krkonošského muzea.  

JILEMNICE – Kniha s názvem Jilemnice vyšla ve formátu A4 v česko-anglické verzi a byla 
slavnostně pokřtěna 14. 12. 2017 v Erbovním sále v budově Krkonošského muzea za účasti 
autorů Heleny Rezkové a Jana Luštince, představitelů města Jilemnice a sponzorů, kteří její 
vydání spolufinancovali.1 
Kniha je koncipována jako procházka po Jilemnici, jejíž současný příběh vypráví fotografie 
samotné autorky Heleny Rezkové, ale i dalších fotografů - Přemysla Nováka, Radka Řehořka, 
Miloše Jakoubka, Martina Krále a Jiřího Dvořáka. Fotografie zasvěceným textem doprovodil 
právě ředitel Krkonošského muzea Jan Luštinec.  
Při křtu představila Helena Rezková návštěvníkům také další z knih z jejího portfolia - 
Houbařský slabikář. Jedná se o třetí knihu talentované studentky jilemnického gymnázia 
Gabriely Jakoubkové (16). Veselé verše s houbařskou tematikou, určené nejen dětem, doplnila 
půvabnými ilustracemi Štěpánka Kostková. Po slavnostním křtu následovala autogramiáda 
obou knih. 
 
Mgr. Jana Mičkalová 
redaktorka 
tel. 778 500 080, e-mail: j.mickalova@email.cz, zpravodaj@mesto.jilemnice.cz 

                                                 
1 Výčet sponzorů: město Jilemnice, Devro s.r.o., Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, Mehler 
Engineered Products s.r.o. 
 

Autoři Jan Luštinec a Helena Rezková při společném křtu knihy Jilemnice. FOTO ANNA DAVIDOVÁ 

mailto:j.mickalova@email.cz
mailto:zpravodaj@mesto.jilemnice.cz


 

 

 
Více fotografií z akce zde: 
https://www.facebook.com/mestojilemnice/photos/pcb.1766439750033605/1766438670033713/?type=3&th
eater 
 

 

Následná autogramiáda knih Jilemnice a Houbařský slabikář. FOTO ANNA DAVIDOVÁ 

https://www.facebook.com/mestojilemnice/photos/pcb.1766439750033605/1766438670033713/?type=3&theater
https://www.facebook.com/mestojilemnice/photos/pcb.1766439750033605/1766438670033713/?type=3&theater

